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ZaverecCny ucet obce
zarok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce je rozpocet obce. Bol zostaveny na
obdobie jedného rozpoctového roka, ktory je zhodny s kalendarnym rokom. Rozpocet bol
zostaveny podla platnej rozpoctovej klasifikdcie ustanovenej Ministerstvom financii
Slovenskej republiky. Vnutorne sa rozpocet ¢leni na bezny, kapitalovy a financné operacie.
Obec v rozpotovom hospodareni dodrzala § 10 odsek 7 zakona ¢.583/2004 Z. z.
o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy v platnom zneni, ktory stanovuje povinnost’
zostavit’ rozpocet obce ako vyrovnany alebo prebytkovy. Rozpocet obce Dechtice na rok 2022
bol zostaveny ako vyrovnany a bol schvéleny uznesenim Obecného zastupitel'stva Dechtice €.
30.11.2021 uznesenim 97/2021 Pocas roka bolo vykonanych Sest’ rozpoctovych opatreni:

- RO ¢. 1 bolo schvélené diia 07.03.2022 uznesenim ¢. 13/2022

- ROZC. 2 bolo schvélené diia 22.06.2022 uznesenim ¢. 52/2022

- RO . 3 bolo schvélené dna 29.11.2022 uznesenim ¢. 18/2022

- RO . 4 bolo schvélené diia 29.11.2022 uznesenim ¢. 19/2022

- RO ¢. 5 urobil starosta obce dna 04.12.2022 presunom medzi polozkami, zvySenim

prijmov zo SR, zniZenim negerpanych prijmov aj vydavkov
- RO ¢. 6 urobil starosta obce diia 26. 12. 2022 presunom medzi polozkami

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet

rozpocet po poslednej zmene

Prijmy celkom, z toho: 2 056 100,00 1 958 182,00
Bezné prijmy obce 1391 300,00 1 466 150,00
Kapitalové prijmy obce 410 000,00 0,00
Finan¢né prijmy obce 203 000,00 425 332,00
BeZné prijmy RO s pravnou subjektivitou 51 800,00 66 700,00
Finan¢né prijmy RO 0,00 0,00
Vydavky celkom, z toho: 2 056 100,00 1 956 392,00
Bezné vydavky obce 705 800,00 684 467,00
Kapitalové vydavky obce 594 750,00 396 747,00
Finan¢né vydavky obce 72 350,00 73 394,00
Bezné vydavky RO 683 200,00 801 784,00
Kapitalové vydavky RO 0,00 0,00
Finan¢né vydavky RO 0,00 0,00
Rozpoctovy vysledok hospodarenie 0,00 +1 790,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
1 958 182 1 958 488,85 100,02

Z celkovych rozpoctovanych prijmov 1 958 182 € bol skutocny prijem obce a jej rozpoctovych
organizacii (d’alej len RO) vratane finan¢nych operacii k 31.12.2022 v sume 1 958 488,85 €, ¢o
predstavuje 100,02 % plnenie.

2.A - BEZNE PRIJMY OBCE

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
1466 150 1 465 000,16 99,92

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 466 150 € bol skuto¢ny prijem obce k 31.12.2022 bez
rozpoctovej organizacie v sume 1 465 000,16 €, o predstavuje 99,92 % plnenie.

a) Danové prijmy — skupina EK 100

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
795 899 795 778,09 99,99

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave - 111
Z predpokladanej financnej Ciastky 666 322 € z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022 obci
poukazané financné prostriedky zo SR v sume 666 294,61 €, Co je plnenie na 100 %.

Daii z nehnutelnosti - 121

Z rozpoctovanych 54 600 € bol skuto¢ny prijem dane z nehnutelnosti k 31.12.2022 v sume

54 582,58 €, o je 99,97 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli 31 692,24 €, dane zo stavieb
22 745,59 € a dane z bytov 144,75 €.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 4 596,23 €. Jedna sa
o pohl'adavku z roku 2010 voci spolo¢nosti Okamea, ktora je v konkurze vo vyske 1 388,55 €.
Pohl'addvky na dani z nehnutel'nosti za rok 2022 st voci fyzickym osobam 3 207,68 €.

Dain za psa - 133

Z rozpoctovanych 1 170 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 1 165,00 €, ¢o je 99,57 %
plnenie.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa vo vyske 95 €.

Dan za uZzivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 890 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 885,00 €, ¢o je 99,44 %
plnenie.

Dani za jadrové zariadenie
Z rozpoctovanych 25 302 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 25 301,70 €, ¢o je 100 %
plnenie.



Ostatné dane

Z rozpoctovanych 1 150 € bol skuto¢ny prijem dane za ubytovanie v sume 1 142,40 €, Co je
99,36 % plnenie.

Daii z Gihrad za dobyvaci priestor bola rozpoctovana vo vyske 1 605 € a skutocny prijem dane
bol 1 604,11 € to je 99,94 %.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 44 850 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 44 802,69 €, ¢o je 99,89
% plnenie.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na poplatku za komunalny odpad vo vyske 2 621,08 €.
Vsetky st voci fyzickym osobam.

b) Nedanové prijmy — skupina EK 200

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
138 290 137 990,67 99,78

Prijmy z vlastnictva majetku - skupina EK 21

Z rozpoctovanych 84 395 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 84 331,36 €, ¢o je
99,92 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov 616,97 €,
z prenajatych: bytov 66 416,04 €, nebytovych priestorov 15 788,35 €, strojov a zariadeni 400 €
a prengjom za hrobové miesto 1110 €.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky za nezaplatené najomné za bytovy priestor v sume
442,31 € (2 byty v 21 bytovom dome).

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby - skupina EK 22

Z rozpoctovanych 51 750 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 51 555,89 €, ¢o je 99,62
% plnenie. Prijem za administrativne poplatky a iné poplatky a platby predstavuje prijem: zo
spravnych poplatkov 2 690,50 €, zpokat 179996 €, zréznych platieb (polozka
223 001) 43 420,38 € ztoho: 19914,07 € je za energie v bytoch; 1019 € uhrady za
vyhlasovanie v miestnom rozhlase, matricné ukony a in€ poplatky; 20 743,91 € je za refundacia
energii za nebytové priestory; 677 € je za predaj smetnych nadob a 1 066,40 € je prijem za
zberné suroviny. Platby za stravné zamestnancov boli vo vyske 3 645,05 €.

K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky za spotrebovanu energiu v prenajatych priestoroch
7 431,25 €, z toho za bytové priestory 7 353,94 € a za nebytové priestory 77,31 €.

Uroky z vkladov — skupina EK 24
Z rozpoctovanych 100 € bol rozpocet po upravach vynulovany. Banky troky z vkladov
nevyplacaju.

Iné nedanové prijmy — skupina EK 29

Z rozpoctovanych 2 145 € bol skuto¢ny prijem 2 103,42 €, to je plnenie na 98,06 %.

Medzi iné nedaiiové prijmy patria prijmy: z poistného plnenia 1 274,01 €, z vytazkov z lotérii
25,82 €, z dobropisov energii 430,17 €, z ndhrady nékladov 373,42 €.

¢) Prijaté granty a transfery — skupina EK 300

Rozpocet po zmenach Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
531971 531 231,40 99,86




Z rozpoctovanych grantov a transferov v sume 531 971 € bol skutocny prijem vo vyske
531 231,40 €, ¢o predstavuje plnenie na 99,86 %.

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
v EUR
Dobrovol'na poZiarna ochrana 3 000,00 | vybavenie hasi¢ského zboru
Rozne fyzické a pravnické osoby 6 600,00 | Finan¢ny dar na oslavu 850. vyrocia
Rotundy Dechtice
Spolu granty - 311 9 600,00
Ministerstvo vnatra SR 222,12 | odmena skladnika CO
Ministerstvo vnutra SR 2 261,04 | vol'by - referendum
Ministerstvo vnuatra SR 24,40 | register adries
Ministerstvo vnatra SR 5 546,76 | matrika
Ministerstvo vnatra SR 1 340,00 | refundacia odmien
Ministerstvo vnutra SR 597,63 | register obyvatelov
Min.dopravy, vystavby a reg.rozvoja 2 345,61 | SOU MalZenice — stavebna oblast’
Min.dopravy, vystavby a reg.rozvoja 78,24 | SOU MalZenice — cestné doprava
Okresny urad Trnava 181,36 | SOU Malzenice — Zivotné
prostredie
Environmentalny fond 2 059,26 | separovanie odpadu
Spolu transfery pre obec - 312 14 656,42
Min.skolstva,vedy,vyskumu a §portu SR 479 100,00 prveneseny vykon §tatnej spravy -
7S
Min.Skolstva,vedy,vyskumu a Sportu SR 8 172,00 | vychova a vzdeldvanie deti MS,
Min.§kolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 4 589,00 | vzdelavacie poukazy
Min.8kolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 2 581,00 | ucebnice
Min.§kolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 3 713,00 | asistent ucitel'a
Urad prace socialnych veci a rodiny 163,80 | dotacia na stravovanie deti
Min.8kolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 862,00 | odchodné
Min. prace, socialnych veci a rodiny SR 3 648,47 | asistent ucitel'a z projektu
Min.skolstva,vedy,vyskumu a $portu SR 4 145,71 | plan obnovy — edukaéné publikacie
Spolu transfery pre ZS - 312 506 974,98
Granty a transfery spolu 531 231,40

Granty a transfery boli ucelovo u€ené a boli pouzité v stlade s ich i¢elom.

2.B - KAPITALOVE PRIJMY OBCE

Rozpocet po zmenach Skutocénost’ k 31.12.2022 % plnenia
0 0

V prvom schvalenom rozpocte boli rozpoctované kapitalové prijmy vo vyske 410 000 €.
Z dovodu, ze obec pozadované kapitalové prijmy na realizované projekty nedostala, pri Giprave
rozpoctu boli rozpoctované prijmy vynulované.

Kapitalové prijmy z vlastnictva majetku - skupina EK 23
Obec v roku 2022 nepredala pozemky ani Ziadny iny majetok.

Prijaté kapitalové granty a transfery



Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel
Obci neboli poskytnuté kapitalové
transfery

2.C - PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE OBCE

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
425 332 425 197,49 99,97

Z rozpoctovanych finan¢nych prijmov 425 332 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume
425 197,49 €, ¢o predstavuje 99,97 % plnenie.

V roku 2022 boli pouzité nevycerpané finan¢né prostriedky z roku 2021 vo vyske 30 662,26 €
(polozka 453) z toho:
a) preneseny vykon $tatnej spravy — normativ pre ZS s MS Dechtice z roku 2021 v sume
15 112,49 € v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z. z.
b) strava zadarmo — zostatok z bezného transferu v sume 9 583,20 €
¢) preneseny zostatok potravinového uétu v SJ vo vyske 3 855,42 €
d) asistent uitel'a z EU v sume 2 111,15 €.

V roku 2022 boli pouzité prostriedky z rezervného fondu obce na vystavbu telocvi¢ne (polozka
454) vo vyske 111 529,53 €.

Prijaté financné zabezpeky od najomnikov obecnych bytov (polozka 456) boli 3 005,70 €.

Obec Dechtice je integrované obsluzné miesto na vydavanie dokladov zo Statnych evidencii
(vypis z registra trestov, vypis z listu vlastnictva a pod.) Spravny poplatok za tuto sluzbu vybera
obec a nasledne ho odvadza do Statneho rozpoctu. V roku 2022 bol poplatok rozpoctovany vo
vyske 100 €. Poplatok nebol vybrany z dévodu, ze systém nefungoval a §tat integrované
obsluZzné miesto zrusil.

V roku 2022 bol obci poskytnuty uver zo Slovenskej sporitelne (polozka 513) vo vyske 280 000
€. Uver sa Cerpal vo vyske 210 000 na dostavbu telocvicne. Zostatok 70 000 € bude do€erpany
v roku 2023.

2.D - PRIJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII s pravnou subjektivitou:

Rozpoctovymi organizaciami ( d’alej len RO) Obce Dechtice su:
- ZS s MS Dechtice - zluéenie ZS a MS od 01.01.2014
- Kultarno osvetové centrum pre expoziciu dejin Rotunda Dechtice — zriadena
01.04.2014 a od roku 2021 ma ukoncent ¢innost’. Obec ako zriad’ovatel’ pracuje na
zruSeni rozpoctovej organizacie.

a) Bezné prijmy RO Zakladna Skola s materskou Skolou Dechtice 514

Rozpocet po zmenach Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
66 700 68 291,20 102,39




Vlastné prijmy rozpoctovej organizacie s pravnou subjektivitou st od 1.1.2018 rozpoctované,
vratane prijmov za Skolské stravovanie.

Z rozpoctovanych 66 700 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 68 291,20 €, ¢o je
plnenie na 102,39 %.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby - skupina EK 22

Z rozpoctovanych 59 300 € bol skutocny prijem 60 887,81 €, to je plnenie na 102,68 %.
Prijem za administrativne poplatky a iné poplatky a platby predstavuje prijem: zo Skolného

9 330,10 €, zrézie za stravovanie vlastnych zamestnancov a cudzich stravnikov 15 260,84 €,
za zber druhotnych surovin a prengjom 1 422,80 €.

Osobitnu skupinu tvoria poplatky za potraviny, ktoré su ucelovo ur€ené na nakup potravin
v Skolskej jedalni vo vyske 34 874,07 €.

Iné nedarnové prijmy — skupina EK 29
Z rozpoctovanych 600 € bol skutocny prijem 600 €, to je plnenie na 100 %.
Iny nedanovy prijem je z Nadéacie Tesco 600,00 €.

Granty a transfery — skupina EK 31

Z rozpoctovanych 6 800 € bol skuto¢ny prijem 6 803,39 €, to je plnenie na 100,05 %. Jedna sa
o transfer na pedagogického asistenta 5 641,70 €, dotacia TTSK na projekt vyvySenych
zahonov 1 000 € a dotacia z Ministerstva hospodarstva SR na pokrytie dodato¢nych nakladov
v dosledku zvySenia cien energii za mesiace august a september 2022 vo vyske 161,69 €.

b) Prijmové financné opericie RO Zakladna Skola s materskou §kolou Dechtice 514

Rozpocet po zmenach Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
0 0

Do prijmovych finanénych operacii ma byt zahrnuty prijem za prijaté financné zabezpeky na
stravu v Skolskej jedalni. V roku 2022 sa v Skolskej jedalni finanéné zabezpeky nevyberali.

3. Rozbor c¢erpania vydavkov za rok 2022

Rozpocet na rok Skuto¢nost’ % Cerpania
2022 k 31.12.2022
Vydavky celkom 1956 392 1 819 878,81 93,02

Z rozpoctovanych vydavkov 1 956 392 € boli v obci a jej rozpoctovej organizacii k 31.12.2022
skutocne ¢erpané vydavky v ratane finan¢nych operécii v sume 1 819 878,81 €, ¢o predstavuje
93,02 % Cerpanie.

3.A - BEZNE VYDAVKY OBCE

Rozpocet po zmenich Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
684 467 636 368,06 92,97




Z rozpoctovanych beznych vydavkov obce bez rozpoctovych organizacii v sume 684 467 € boli

k 31.12.2022 skuto€ne cCerpané¢ vydavky v sume 636 368,06 €, ¢o predstavuje 92,97 %
cerpanie.
Rozdelenie rozpoctu obce podla funkénej klasifikacie:
Funkéna Funk¢na klasifikacia — nazov Rozpocet | Skutocnost’ %
klasifikacia upraveny plnenia
01.1.1 Vykonné a zédkonodarné organy 295 060 283 754,39 96,17
0133 Iné vSeobecné sluzby — matrika 5900 5717,88 96,91
01.6.0. Vseobecné VS inde 1787 1 784,09 99,84
neklasifikované
01.7.0 Transakcie verejného dlhu 9250 9114,91 98,54
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 6 100 4 228,98 69,33
04.2.2 Lesnictvo 600 592,67 98,78
04.5.1 Cestna doprava 23 525 23 022,05 97,86
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 118 688 104 557,96 98,09
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi 3250 1 810,02 55,69
vodami
05.3.0 Znizovanie znecistenia 200 80,01 40
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 3 540 2 272,76 64,20
06.2.0 Rozvoj obci 7 230 5 650,47 78,15
06.4.0 Verejné osvetlenie 20 500 19 115,79 93,25
06.6.0 Byvanie a obCianska vybavenost’ 35810 29 447,84 82,23
07.6.0 Zdravotnictvo 18 300 16 894,60 92,32
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 9 400 8 280,51 88,09
08.2.0 Kultarne sluzby 70 200 69 569,73 99,10
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 4 850 4 141,38 85,39
08.4.0 Nébozenské a iné spolocenské 7417 7116,78 95,95
sluzby
09.1.1.1 Vzdelavanie — predskolska 400 300,72 75,18
vychova
09.1.2.1 Vzdelavanie — zakladné . stupen 17 410 16 481,61 94,67
09.5.0 Vzdelavanie — inde 2 680 2 295,00 85,63
neklasifikované
09.6.0.3 Stravovanie v Skolskej jedalni 9920 9915,60 99,96
10.1.2 Invalidita a zdravotné postihnutie 1 000 1 000,00 100
10.2.0 Staroba 6250 6 022,31 96,36
10.4.0 Rodina a deti 5200 5200,00 100
Spolu 684 467 636 368,06 92,97

Podrobné cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu rozdelené podla
funkénej klasifikacie je prilohou Zavere¢ného uctu vo vykaze FIN 1-12.

Medzi vyznamné polozky bezného rozpoctu obce bez rozpoctovych organizacii patria:



Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania — skupina EK 61

Z rozpoctovanych 195 495 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 191 518,80 €, ¢o
je 97,97 % cerpanie. Patria sem hlavne mzdové prostriedky starostu obce a pracovnikov
obecného turadu, matriky, registra obyvatelov, upratovacky v telovychovnej jednote
av kultirnom dome, odmena skladnika CO, mzda hlavného kontrolora obce, mzda
pracovnikov v zbernom dvore a na useku verejnej zelene.

Poistné a prispevok do poist’ovni — skupina EK 62

Z rozpoctovanych 80 513 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 72 575,19 €, co je
90,14 % cerpanie. Patria sem odvody socialneho, zdravotného a doplnkového starobného
poistenia za zamestnavatel'a z miezd vSetkych zamestnancov obce.

Tovary a sluzby — skupina EK 63
Z rozpoctovanych 364 385 € bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2022 v sume 329 444,33 €, ¢o je
90,41 % cCerpanie.
Patria sem vydavky na: prevadzku a udrzbu obecného tradu, kultirneho domu, bytovych
domov, zberného dvora, zdravotného strediska, telovychovnej jednoty, verejné osvetlenie,
udrZbu verejnych priestranstiev a ostatnych zariadeni patriacich obci. Su to ndklady na energie,
material, cestovné nahrady, postové a telekomunikacné sluzby, dopravné, rutinnu a Standardna
udrzbu, njjomné, poistenie majetku, vyvoz aulozenie odpadu, dohody o pracach mimo
pracovného pomeru, ostatné tovary a sluzby. Najvacsie vydavky tejto skupiny boli rozdelené
na:

- energie a komunikécie v sume 81 856,04 € (polozka 632)

- material v sume 54 225,24 € (polozka 633)

- dopravné v sume 11 332,55 € (polozka 634)

- udrzba v sume 35 708,35 € (polozka 635)

- sluzby v sume 146 006,17 € (polozka 637) z toho 63 343,41 € boli sluzby v oblasti

nakladania s odpadmi
- ostatné vydavky 315,98 € (polozky 631 cestovné, 636 najomné).

Bezné transfery — skupina EK 64

Z rozpoCtovanych 34 824 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 33 714,83 €, ¢o
predstavuje 96,81 % cCerpanie. Patria sem prispevky na Spolo¢ny obecny trad Malzenice,
prispevky miestnym organizaciam (MO Jednoty ddochodcov Slovenska, MO zdravotne
postihnutych, telovychovna jednota, DH Dechti¢anka, MO Slovenského zvizu zahradkarov),
¢lenské prispevky do ZMO, RVC, ZMOS a DCOM.

Spliacanie trokov a ostatné platby suvisiace suvermi, poézZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami — skupina EK 65

Z rozpoctovanych 9 250 € bolo skutocné vycerpanie k 31.12.2022 vo vyske 9 114,91 €, co
predstavuje 98,54 % &erpanie. Patria sem vydavky na splacanie Girokov z Giverov zo SFRB za
byty a bankovy uver za rekonstrukciu materskej Skoly.

3.B - KAPITALOVE VYDAVKY OBCE

Rozpocet po zmenich Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
396 747 326 703,53 82,35




Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov obce bez rozpoctovych organizacii v sume 396 747
€ boli k 31.12.2022 skutocne ¢erpané vydavky vo vyske 326 703,53 €, ¢o predstavuje 82,35

% .
Funkéna Funk¢na Klasifikacia — nazov Rozpocet | Skutocnost’ %
klasifikacia plnenia
04.5.1 Cestna doprava 5217 5174,00 99,18
08.4.0 Nabozenské a iné spolocenské 27 500 27 500,00 100
sluzby
09.2.1.1 Vzdelavanie — zakladné II. 364 030 294 029,53 80,77
Stupen
Spolu 396 747 326 703,53 82,35

Podrobné Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitdlového rozpoctu rozdelené podla
funkc¢nej klasifikéacie je prilohou Zaverecného uctu.

Kapitalové vydavky uhradené podl'a zdrojov:

Cudzie Vlastné
Zdroj zdroje zdroje Celkom Ukel
v € obce v € v €
Obec 3 166,29 3 166,29 | Miestne komunikacie
Obec 2 007,71 2 007,71 | Autobusova zastavka Kolonia
Obec RF 27 500,00 | 27 500,00 | Susosie Golgota
Obec RF 23 889,60 | 23 889,60 | ZS vybavenie telocvicne
Obec RF + Gver 210 000 60 139,93 | 270 139,93 | ZS telocvi¢iia budova
Spolu 210000 | 116 703,53 | 326 703,53

3.C = VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE OBCE

Rozpocet po zmenach

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% Cerpania

73 394

73 163,88

99,69

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 73 394 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 v sume
73 163,88 €, o predstavuje takmer 99,69 % .

Clenenie vydavkovych finanénych operacii:

Zdroj Suma v EUR Udel
Statny fond rozvoja byvania 5 853,31 | Splatka istiny 8 BJ
Statny fond rozvoja byvania 24 358,07 | Splatka istiny 21 BJ
Slovenska zaru¢na a rozvojova 41 400,00 | Splatka istiny — rekonstrukcia
banka MS
Splatka uverov spolu 71 611,38
N3éjomnici bytov 1 552,50 | Vratena zabezpeka na byty
Spolu 73 163,88




3.D - VYDAVKY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACII s pravnou subjektivitou:

Rozpocet na rok Skutocnost’ % Cerpania
2022 k 31.12.2022
Vydavky celkom 801 784 783 643,34 97,74

Z rozpodtovanych vydavkov 801 784 € boli v rozpodtovej organizacii ZS s MS k 31.12.2022

skutocne Cerpané vydavky v sume 783 644,34 €, o predstavuje 97,74 % Cerpanie.

3.0 1 - BEZNE VYDAVKY RO - Zikladn4 $kola s materskou $kolou Dechtice

Funkéna Funkéna Kklasifikacia Rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia

klasifikacia

09.1.1.1 Vzdelavanie — predskolska 142 738 142 068,00 99,53
vychova

09.1.2.1 Vzdelavanie — zakladné Skolstvo 189 506 182 013,60 96,05
L.

09.2.1.1 Vzdelavanie — zakladné Skolstvo 333021 323 825,50 97,24
1L

09.5.0 Vzdeldvanie — Skolsky klub deti 30 823 30 823,10 100

09.6.0 Vzdelavanie - Skolské 69 061 68 936,84 99,82
stravovanie

Funkéna Funk¢na klasifikacia Rozpocet | Skutocnost’ | % plnenia

klasifikacia
Skolské stravovanie - potraviny 36 635 35 976,30 98,20
Spolu ZS s MS 801 784 | 783 643,34 97,74

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Medzi vyznamné polozky beZného rozpoctu rozpoctovej organizacie Zakladna Skola
s materskou Skolou Dechtice patria:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania — skupina EK 61

Z rozpoctovanych 460 694 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 456 525,71 €, co
je 99,10 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pedagogickych aj nepedagogickych
pracovnikov ZS s MS Dechtice 514.

Rozpocet na preneseny vykon (zdkladna Skola) bol 313 907 € a Cerpanie na preneseny vykon
bolo vo vyske 309 737,73 €. Rozpocet na preneseny vykon (predskolska vychova) bol 6 107 €,
Cerpanie 6 107,43 €.

Rozpocet na originalny vykon (materska Skola, Skolsky klub deti a Skolska jedalen) bol 140 680
€ a Cerpanie na originalny vykon bolo vo vyske 140 680,55 €.

Poistné a prispevok do poist’ovni — skupina EK 62

Z rozpoctovanych 161 056 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 vo vyske 160 934,94 €, ¢o
j€ 99,92 % cerpanie. Patria sem odvody socidlneho, zdravotného poistenia za zamestnavatel’a
z miezd vietkych zamestnancov ZS s MS Dechtice 514.

Rozpocet na preneseny vykon bol 109 691 € a Cerpanie na preneseny vykon 109 570,00 €.
Rozpocet na preneseny vykon (predSkolska vychova) bol 828 €, ¢erpanie 827,68 €.

Rozpocet na origindlny vykon bol 50 537 € a Cerpanie na originalny vykon 50 537,26 €.



Tovary a sluzby — skupina EK 63
Z rozpoctovanych 175 951 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 162 628,95 €, Co je
92,43 % cerpanie.
Patria sem vydavky na: prevadzku a udrzbu ZS s MS Dechtice 514. St to naklady na energie,
materidl, cestovné nahrady, poStové a telekomunikaéné sluzby, interiérové vybavenie,
vypoctovu techniku, vSeobecny materidl, knihy a u¢ebné pomdcky, rutinni a Standardnu
udrzbu, dohody o pracach mimo pracovného pomeru, prepravné, stravovanie, pridel do
socidlneho fondu, ostatné tovary a sluzby. Vydavky boli rozdelené na:

- cestovné nahrady v sume 534,39 € - polozka 631

- energie a komunikacie v sume 69 422,60 € (27 575 € v roku 2021) - polozka 632

- materidl v sume 58 911,42 € - polozka 633

- udrzba v sume 4 485,65 € (10 676 € v roku 2021) - polozka 635

- sluzby v sume 29 274,89 € (22 559 € v roku 2021) - polozka 637
Rozpocet na preneseny vykon bol 97 165 € a Cerpanie na preneseny vykon 85 375,96 €.
Rozpocet na preneseny vykon (predskolska vychova) bol 1 237 €, Cerpanie 1 236,89 €.
Rozpocet na originalny vykon bol 41 079 € a Cerpanie na originalny vykon 40 145,10 €.
Osobitnu skupinu tvoria vydavky na stravovanie, z ktorych st hradené vyluc¢ne potraviny do
Skolskej jedalne. Rozpocet za Cinnost’ stravovanie bol 36 470 € a Cerpanie za stravovanie bolo
35 871 € z toho bola dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata 105,30 €.

Bezné transfery — skupina EK 64

Z rozpoctovanych 4 083 € bolo skutocné cCerpanie k 31.12.2022 v sume 3 553,74 €, ¢o
predstavuje 87,04 % Ccerpanie. Patria sem prispevky z ndhrad prijmu pri PN, odchodné
a finan¢ny prispevok na stravovanie. Rozpocet na preneseny vykon bol 2 542 € a Cerpanie na
preneseny vykon 2 375,24 €.

Rozpocet na origindlny vykon bol 1 541 € a Cerpanie na originalny vykon 1 178,50 €.

3.D 2 - KAPITALOVE VYDAVKY RO Zikladni $kola s materskou $kolou

Rozpocet po zmenich Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
0 0

V roku 2022 rozpoctova organizacia kapitalové vydavky nemala.

3.D 3 - VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE RO Zikladna $kola s materskou
skolou

Rozpocet po zmenach Skutoénost’ k 31.12.2022 % Cerpania
0 0 97,11

V roku 2022 rozpoctova organizacia vydavkové finanéné operacie nemala.



4. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Rozpoctové hospodarenie podla ictovnych jednotiek

Hospodarenie obce k 31.12.2022 Z8sMS Obec Spolu

Beiné prijmy spolu 68 291,20 1465 000,16 1533 291,36
z toho : bezné prijmy 33417,13 1465 000,16 1498 417,29

bezné prijmy potraviny 34 874,07 0,00 34 874,07
Bezné vydavky spolu 783 643,34 636 368,06 1420011,40
z toho : bezné vydavky 747 772,34 636 368,06 1384 140,40

beZné vydavky potraviny 35 871,00 0,00 35871,00
BeZny rozpocet - schodok/+ prebytok -715 352,14 828 632,10 113 279,96
Kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 326 703,53 326 703,53
Kapitalovy rozpocet - schodok/+ prebytok 0,00 - 326 703,53 -326 703,53
Prebytok+/Schodok- beZ. a kapital. rozpoétu -715 352,14 501 928,57 -213 423,57
Uprava schodku /vyluéenie z prebytku -27 635,64 - 27 635,64
Upraveny schodok bez. a kapital. rozpoctu -715 352,14 474 293,93 -241 059,21
Prijmy z finan¢nych operacii 0,00 425 197,49 425 197,49
Vydavky z finanénych operacii 0,00 73 163,88 73 163,88
Rozdiel finanénych operacii = prebytok 0,00 352 033,61 352 033,61
Prijmy spolu 68 291,20 1890 197,65 1958 488,85
Vydavky spolu 783 643,34 1036 235,47 1819878,81
Hospodarenie obce prebytok -715 352,14 853 962,18 138 610,04
Vyluiéenie z prebytku spolu -27 635,64 -27 635,64
Upravené hospodarenie -715 352,14 826 326,54 110 974,40




Rozpoctové hospodarenie obce spolu

Hospodarenie obce

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu

1533 291,36

z toho : bezné prijmy obce 1 465 000,16
bezné prijmy RO 68 291,20
Bezné vydavky spolu 1420 011,40
z toho : bezné vydavky obce 636 368,06
bezné vydavky RO 783 643,34
BeZny rozpod&et - prebytok 113 279,96
Kapitalové prijmy spolu 0,00
z toho : kapitalové prijmy obce 0,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 326 703,53
z toho : kapitalové vydavky obce 326 703,53
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpoéet - schodok - 326 703,53
Schodok bezného a kapitalového rozpoétu -213 423,57
Uprava schodku -27 635,64
Upraveny schodok beZzného a kapitalového rozpoétu -241 059,21
Prijmy z finan¢nych operacii 425 197,49
Vydavky z finanénych operacii 73 163,88
Rozdiel finanénych operacii - prebytok 352 033,61
PRIIMY SPOLU 1 958 488,85
VYDAVKY SPOLU 1 819 878,81
Hospodarenie obce - prebytok 138 610,04
Vyluéenie z prebytku 27 635,64
Upravené hospodarenie obce 110 974,4(
Odpocitané z finanénych operacii (nevycerpany tver + -71 453,20
akontacia)
Upravené hospodarenie obce (do rezervného fondu) 39 521,2(

Schodok beZného a kapitialového rozpoctu v sume -213 423,57 € bol zisteny podla
ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.
Schodok bol vykryty uverom a ¢erpanim z rezervného fondu obce.

Prebytok vo finanénych operaciach v sume 352 033,61 €, bol zisteny podl'a § 15 ods. 1 pism.
c) zékona &. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene

a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona €.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3



pism. a) a b) citovaného zakona, sa z prebytku vylucuju finan¢né prostriedky v sume 27 635,64
€, ato:
a) nevycerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu ucelovo urcené na bezné vydavky na
preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva v sume 18 188,22 €,
b) nevyderpané prostriedky zo $tatneho rozpoétu Giéelovo uréené na zvysené energie v ZS
v sume 161,69 €,
c) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné podla ustanovenia § 140
a 141 zakona ¢. 245/2008 Z. z o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkona) a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v sume 2 858,49 €,
d) nevycCerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu, ucelovo uréeny bezny transfer na
stravovacie navyky v sume 58,50 €,
e) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18
ods. 3 zakona ¢. 443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani
v zneni neskor$ich predpisov v sume 5 694,17 €,
f) nevycCerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu ucelovo uréené na referendum v roku
2023 v sume 674,57 €.

Tieto prostriedky je mozné pouzit’ v nasledujicom rozpoctovom roku v stlade s ustanovenim
§ 8 odsek 4 a 5 zdkona ¢€.523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.

Z upraveného hospodarenia obce vo vyske 110 974,40 € sa vylucuju aj financné prostriedky vo
vyske 71 453,20 € to je zostatok nevycerpaného tveru v sume 70 000 € a nevratena financna
zabezpeka na byty, ktorych ndjomnici ukoncili ndjom v novembri 2022 v sume 1 453,20 €.

Upraveny prebytok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zékona ¢.
583/2004 Z. z. orozpoCtovych pravidlaich Gzemnej samospravy a ozmene a doplneni
niektorych zakonov v z. n. p. je vo vyske 39 521,20 € a navrhujeme ho pouzit’ na tvorbu
rezervného fondu obce.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu, socialneho fondu
a fondu prevadzky, udrzby a oprav

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. v z. n. p.
V roku 2022 obec neviedla rezervny fond na samostatnom bankovom tucte. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Rezervny fond — bankovy ucet analyticky Suma v EUR
7S /zaciatoCny stav/ k 1.1.2022 31441,53
Prirastky: z prebytku rozpoctu za uplynuly 96 754,72
rozpoctovy rok
Ubytky: pouZitie rezervného fondu 111 529,53
oprava fondu z minulych rokov
KZ /kone¢ny zostatok/ k 31.12.2022 16 666,72




Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje zakon 152/1994 Z. z. o socidlnom fonde
a kolektivna zmluva vyssieho stupiia. Socidlny fond vedie obec na samostatnom

bankovom ucte.

Socialny fond — bankovy ucet Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 1 601,84
Prirastky — tvorba vo vyske 1,05 % 2 564,04
Ubytky - stravovanie zamestnancov 3 464,08
KZ k 31.12.2022 701,80

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, idrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zékona ¢.443/2010
Z. z. v platnom zneni za ucelom financovania vzniknutych poruch, havarii, nutnosti oprav
a udrzby bytovych domov. V u¢tovnictve sa nevedie na samostatnom bankovom ucte, ale

kazdy bytovy dom ma svoj analyticky tcet.

Fond oprav — bankovy ucet analyticky Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 22 877,61
Prirastky — zmluvny pridel 8 650,89
Ubytky - thrady vydavkov 2 956,72
KZ k 31.12.2022 28 571,78

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Majetok spolu 4 131 235,21 4291 816,99
NeobeZny majetok spolu 3 505 411,08 3677 626,41
Z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 2 230,60 1 608,04
Dlhodoby hmotny majetok 3503 180,48 3676 018,37
Dlhodoby finanény majetok 0 0
ObeZny majetok spolu 624 162,21 611 454,62
Z toho :

Zasoby 504,36 0
Zuctovanie medzi subjektami VS 366 829,31 355 986,67
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 11 343,65 19 228,55
Finanéné ucty 245 484,89 236 239,40
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 1 661,92 2 735,96




PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizKky spolu 4 131 235,251 4 291 816,99
Vlastné imanie 1423 084,01 1 495 383,11
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 1423 084,01 1 495 383,11
Zavizky 810 566,72 1000 623,47
z toho :
Rezervy 6 860,00 8 500,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 55 255,90 47 532,04
Dlhodobé zavizky 526 269,82 495 564,67
Kratkodobé zavizky 86 621,46 74 867,22
Bankové uvery a vypomoci 135 559,54 374 159,54
Casové rozliSenie 1 897 584,48 1795 810,41

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavazkov k 31.12.2022

Druh zavizku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2022 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavézkov voci:

- dodévatel'om 13 834,31 13 834,31

- zamestnancom 6 165,74 6 165,74

- poistovniam a daniovému uradu 11 023,53 11 023,53

- najomnikom (akontacia, zalohy, 33 400,03 33 400,03

preplatky)

- Statnemu rozpoctu 47 532,04 47 532,04

- opatrovanej osobe 3 666,28 3 666,28

- ZS (potraviny) 2 858,49 2 858,49

- ostatné zavazky (SF, rezervy, MBT) 9 546,52 9 546,52
Zavazky spolu k 31.12.2022 128 026,94 128 026,94

Stav averov k 31.12.2022
) Vyska Rocné splatka | Rocné splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
uveru za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
SFRB 8 BJ 162 451,04 5 853,19 3 341,81 81 309,00 r. 2033
SFRB 21 BJ 744 151,27 24 358,07 4 363,69 417 127,99 r. 2038
SZRB Revk0n§trukcia 199 227,54 41 400,00 1 036,69 61 227,54 r. 2024
MS

SLSP Telocvicia 280 000,00 0,00 808,90 280 000,00 r. 2032
Spolu 1 385 829,85 71 611,26 9 551,09 839 664,53




Obec uzatvorila:

1. Vroku 2002 Zmluvu o poskytnuti podpory ¢. 207/4445/2002 na vystavbu najomného
bytového domu 8 BJ zo SFRB vo forme tveru vo vyske 162 451,04 € pri zakladnej
urokovej sadzbe 3,9 % s dobou splatnosti 30 rokov. Splatky veru su mesaéne vo vyske
766,25 € asu zlozené zo splatky istiny a z urokov. Uver sa zalal splacat’ od 02/2003,
splatnost’ uveru: rok 2033. K 31.12.2022 je zostatok nesplatenej istiny vo vyske 81 309,00
€.

2. Vroku 2008 Zmluvu o poskytnuti podpory ¢. 207/387/2008 na vystavbu ndjomného
bytového domu 21 BJ zo SFRB vo forme tveru vo vyske 744 141,27 € pri zékladnej
urokovej sadzbe 1 % s dobou splatnosti 30 r. Splatky Gveru st mesacne vo vyske 2 393,48
€ a st zloZzené zo splatky istiny a z Grokov. Uver sa zacal splacat’ od 08/2008, splatnost’
uveru: rok 2038. K 31.12.2022 je zostatok nesplatenej istiny vo vyske 417 127,99 €.

3. Vroku 2019 Uverovii zmluvu ¢. 307010-2019 na rekonstrukciu materskej $koly Dechtice
s variabilnou urokovou sadzbou 0,75 % s dobou splatnosti 5 rokov. Splatka uveru je
mesaéne 3 450 €. Uver sa zadal splacat’ v septembri 2019 a posledna splatka je v juni 2024.
K 31.12.2022 je zostatok nesplatenej istiny 61 227,54 €.

4. Vroku 2022 Zmluvu o uvere ¢. 359/CC/22 na financovanie kapitalovych vydavkov —
dostavbu telocviéne v obci Dechtice s premennou urokovou sadzbou 12M EURIBOR +
marza 0,13 % p. a. s dobou splatnosti 10 rokov. Splatka uveru bude 2 334 € mesaéne. Uver
sa za¢ne splacat’ v janudri 2023 a posledna splatka bude v decembri 2032. K 31.12.2022
je zostatok nesplatenej istiny 280 000 €.

Stav navratnej financnej vypomoci k 31.12.2022

Veritel Ukel Vyska Rocna splatka | Zostatok NFV Rok
poskytnutej istiny k 31.12.2022 splatnosti
NFV za rok 2022
Ministerstvo Kompenzacia vypadku dane
financii SR z prijmov v dosledku pandémie 32 932,00 32 932,00 | 31.10. 2027
ochorenia COVID-19

V roku 2020 obec prijala navratna finan¢nti vypomoc zo Statnych finan¢nych aktiv na zéklade
Uznesenia vlady SR ¢. 494 z12.08.2020 a v nadvédznosti na rozhodnutie Obecného
zastupitel'stva v Dechticiach €. uznesenia 50/2020 zo dna 21.09.2020 v celkovej sume 32 932
€ na vykon samospravnych pdsobnosti z dovodu kompenzicie vypadku dane z prijmov
fyzickych osob v roku 2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19. Finan¢na vypomoc sa
zacne splécat’ od roku 2024 do 2027.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z. n. p., méze na plnenie
svojich tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoc¢tového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok

zaviazkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku

25 % skutocnych beznych prijmov predchddzajuceho rozpoctového roka znizenych o

prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia
alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.



a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1 481 669,72

- skuto¢né bezné prijmy RO 44 323,30
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 1 525 993,02
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 341 227,54

- zostatok istiny z poziciek

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 32 932,00

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych tiverov

- zostatok istiny z bankovych tGverov na predfinancovanie projektov

EU
- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné najjomné byty 498 436,99
- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 872 596,53
Do celkovej sumy sa nezapoclitavaju zavizky:
- z verov zo SFRB obecné ndgjomné byty 498 436,99

- z uveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu 498 436,99
obce
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2022 374 159,54
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skutoéné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2021
374 159,54 1525 993,02 24,52 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- skutoéné bezné prijmy obce 1 481 669,72
- skuto¢né bezné prijmy RO 44 323,30
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2021 1 525 993,02
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:
- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 493 333,60

- dotacie z MF SR

- prijmy z nahradnej vysadby drevin

- Ucelovo ur¢ené penazné prostriedky 101 621,89
Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2021 594 955,49
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2021 931 037,53

Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821 005 istina uver materska Skola 41 400,00

- 821 007 istina uver SFRB 30 211,38

- 651 002 urok materska Skola 1 036,69

- 651 002 urok telocvi¢ia 372,84

- 651 003 urok SFRB 7 705,38
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2022 80 726,29

Suma roénych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné § 17 ods.6 pism. b)

uhrady vynosov za rok 2022 prijmy k 31.12.2021
80 726,29 931 037,53 8,67 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.



8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nema vo svojej pdsobnosti zriadent prispevkovl organizaciu.

9. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec vroku 2022 poskytla doticie vstulade so VZN ¢. 12/2019 o poskytovani dotécii
z rozpoctu obce pravnickym osobam na podporu vseobecne prospesnych sluzieb alebo
verejnoprospesny ucel. K 31.12.2022 boli vSetky poskytnuté dotacie vytctované.

Suma poskytnutych | Suma pouZitych Rozdiel

. finanénych finanénych (stl.2 - stl.3)
Ziadatel’ dotacie prostriedkov prostriedkov

Telovychovna jednota - bezné vydavky 5000 5000 0
Jednota dochodcov — bezné vydavky 1 000 1 000 0

MO zdravotne postihnutych — bezné vydavky 1 000 1 000 0
Dychové hudba Dechti¢anka — bezné vydavky 1 000 1 000 0

Z0 Slovensky zviz zadhradkarov - BV 1 000 1 000 0
Finan¢ny prispevok pre cirkev 1 000 1 000 0
Spolu poskytnuté doticie na bezné vydavky 10 000 10 000 0

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Obec nevykonava podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov vo¢i
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpodtom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadané svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym
rozpoctovym organizaciam, pravnickym osobam, ktorym poskytla finan¢né prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadané finanéné vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Stdtnym fondom, rozpoctom
inych obci a k rozpoétu VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm

- prostriedky zriad’ovatel’a na originalny vykon Stitnej spravy a vlastné prostriedky
RO:
obec ma zriadené nasledovné rozpoctové organizacie:
- Zékladnt skolu s materskou skolou Dechtice
- Kultarno osvetové centrum pre expoziciu dejin Rotunda Dechtice — ¢innost’ ukon¢ena
31.12.2021



Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov

ZS s MS Dechtice (MS) 129 089,00 129 089,00 0
MS vlastné prijmy 4 307,00 4 307,00 0
ZS s MS Dechtice (SKD) 25 800,00 25 800,00 0
SKD vlastné prijmy 5023,10 5023,10 0
ZS s MS Dechtice (S)) 53 676,00 53 676,00 0
SJ potraviny zostatok z r. 2021 3 855,42 3 855,42 0
SJ potraviny 50 134,91 47 276,42 2 858,49
Vlastné prostriedky ZS — projekt EU 2111,15 2111,15 0
2021

Vlastné prostriedky ZS projekt 5641,70 5641,70 0
EU

Nadacia Tesco 600,00 600,00 0
TTS projekt Bylinkové zdhony 1 000,00 1 000,00 0
Vlastné prijmy Z8, zber, 1422,80 1422,80 0
najomné

Spolu 282 661,08 279 802,59 2 858,49

- prostriedky zo SR na preneseny vykon §tatnej spravy na uiseku Skolstva

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouZitych vratenie
prostriedkov finanénych
prostriedkov
ZS nevycerpany BT r. 2021 14 612,49 14 612,49 0
MS projekt Mudre hranie z r. 2021 500,00 500,00 0
Prenos z roku 2021 15112.,49 15112,49
ZS bezné vydavky skoly 479 100,00 460 911,78 18 188,22
ZS vzdelavacie poukazy 4 589,00 4 589,00 0
ZS udebnice 2 581,00 2 581,00 0
Z8 asistent uditel'a 3713,00 3713,00 0
MS predskolska vychova 8 172,00 8 172,00 0
MS na zvysené energie 161,69 161,69
ZS edukacéné publikacie PPO 2 395,71 2 395,71 0
ZS projekt PPO Spolu mudrejsi 1 750,00 1 750,00 0
ZS odchodné 862,00 862,00 0
ZS asistent ugitel'a projekt EU 3 648,47 3 648,47 0
ZS preneseny vykon 506 972,87 488 622,96 18 349,91
Spolu 522 085,36 503 735,45

- prostriedky z Uradu price socidlnych veci a rodiny SR na podporu vychovy

k stravovacim navykom




Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouZitych vratenie
prostriedkov finanénych
prostriedkov
ZS dotacia na stravovacie navyky 163,80 105,30 58,50
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
. Suma Suma skutoéne | Rozdiel —
Poskytovatel’ Ucelové urcenie grantu, transferu prijatych pouzitych presun do
Bezné vydavky finanénych finanénych roku 2021
prostriedkov | prostriedkov
MV SR Odmena skladnika civilnej obrany 222,12 222,12 0,00
MV SR Matrika 5 546,76 5 546,76 0,00
MV SR Register obyvatel'ov a adries 622,03 622,03 0,00
MDVaRR SR | Spolo¢ny Octi MalZenice- stavebnd oblast’ 2 345,61 2 345,61 0,00
MDVaRR SR | Spolo¢ny Octi Malzenice- cestnd doprava 78,24 78,24 0,00
MZP SR Spolo¢ny Oct MalZenice-Zivotné prostr. 181,36 181,36 0,00
MV SR Volby, referendum 2261,04 1 586,47 674,57
MV SR Refundacia odmien 1 340,00 1 340,00 0,00
Transfery pre obec spolu 12 597,16 11 922,59 674,57
MSVVaS SR | Zakladné 8kolstvo — preneseny vykon 479 100,00 460 911,78 18 188,22
MSVVaS SR | Vzdelavacie poukazy v ZS 4 589,00 4 589,00 0,00
MSVVaS SR | Uéebnice pre ZS 2 581,00 2 581,00 0,00
MSVVaS SR | Asistent ucitela ZS 3 713,00 3 713,00 0,00
MSVVaS SR | Nevycerpana dotacie z 1.2021 v ZS 14 612,49 14 612,49 0,00
MSVVaS SR | Projekt ZS na asistenta uéitel'a EU r. 2021 2111,15 2111,15 0,00
MSVVaS SR | Projekt ZS na asistenta ugitel'a EU 3 648,47 3 648,47 0,00
MSVVaS SR | Vychova a vzdeldvanie deti MS 8 172,00 8 172,00 0,00
MSVVaS SR | Projekt ,,Mudre hranie* MS z . 2021 500,00 500,00 0,00
MSVVaS SR | Odchodné ZS 862,00 862,00 0,00
MSVVaS SR | Plan obnovy — edukaéné publikacie 4 145,71 4 145,71 0,00
UPSVaR Stravovacie navyky deti 163,80 105,30 58,50
Transfery pre ZS — cez zriad’ovatela 524 198,62 505 951,90 18 246,72
MH SR Zvysené energie MS — cez ZS 161,69 0,00 161,69
MSVVaS SR | Projekt asistent ucitela EU — cez ZS 5641,70 5 641,70 0,00
Transfery cez ZS 5 803,39 5 641,70 161,69
Transfery pre §kolstvo spolu 530 002,01 511 593,60 18 408,41
Spolu obec a rozpoctova organizacia 542 599,17 523 516,19 19 082,98
Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel —
Poskytovatel’ | Uelové uréenie grantu, transferu prijatych pouZitych presun do
Kapitalové vydavky financnych finanénych roku 2022
prostriedkov | prostriedkov
V roku 2022 neboli obci poskytnuté
ziadne kapitalové transfery




¢) Financné usporiadanie voci Stdtnym fondom

Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel —
Poskytovatel | Uelové uréenie grantu, transferu | Prijatych pouZitych presun do
Kapitalové a bezné vydavky financnych financnych roku 2023
prostriedkov | prostriedkov
Environmentalny | Prispevok na separaciu odpadu — bezny 2 059,26 2 059,26 0,00
fond vydavok

Rozpoctova organizécia obce neprijala v roku 2022 zo Statnych fondov finanéné
prostriedky na ziadny projekt.

d) Financné usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec v ramci Spolocného obecného tradu Cifer zaslala v roku 2022 finanéné prostriedky
na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti stavebnej a socialne;.

SOU Cifer Zostatok Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
z predchadzajicic poskytnutych pouZzitych presun do
blast h rokov finanénych finanénych B e Kk
oblas prostriedkov prostriedkov uduceno roka
Stavebna oblast’ PV SS 0,00 2 345,61 2 345,61 0,00
Miestne komunikacie 0,00 78,24 78,24 0,00
Zivotné prostredie 0,00 181,36 181,36 0,00
Stavebna oblast’ OV SS 2 009,73 15 069,38 13 648,26 3 430,85
Socialna oblast’ OV SS 877,32 134547 1 396,24 826,55
Spolu 2 887,05 19 020,06 17 649,71 4 257,40

e) Financéné usporiadanie voci rozpoctom VUC

Obec neposkytla v roku 2022 finanéné prostriedky VUC.

Obec v roku 2022 neprijala z VUC Trnava finanéné prostriedky.
Rozpoctova organizacia obce Zakladna skola s materskou skolou Dechtice prijala od

VUC Trnava finanéné prostriedky vo vyske 1 000 € na projekt ,,Bylinkové zdhony pre
Skolu® €. zmluvy 05937/2022. Finan¢né prostriedky boli pouzité v sulade s uvedenym

ucelom.

12.

programového rozpoctu

Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu

V zmysle § 10 Zasad hospodarenia s financnymi prostriedkami obce Dechtice ¢. 1/2019
zo dna 18.02.2019, schvélenym uznesenim OZ €. 37/2019 Obce Dechtice zostavuje rozpocet
bez programového ¢lenenia.

Prilohy:

Vykaz FIN 1-12 Obec Dechtice rok 2022

Vykaz FIN 1-12 ZS s MS Dechtice rok 2022




